UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STC-QLNS

V/v kinh phí quỹ tiền lương,

hoạt động của công chức viên

chức cấp huyện, cấp tỉnh

chuyển về cấp xã sau sắp xếp

Quảng Ngãi,  ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi

: UBND các xã, phường: Ba Xa, Nguyễn

Nghiêm, Trà Câu, Khánh Cường, Đức Phổ, Sa

Huỳnh, Trà Giang, Vệ Giang, Nghĩa Giang, Tư

Nghĩa, Trường Giang, Ba Gia, Sơn Tịnh, Thọ

Phong, Nghĩa Hành, Đình Cương, Thiện Tín,

Phước Giang, Sơn Hạ, Sơn Linh, Sơn Hà, Sơn

Thủy, Sơn Kỳ, Kon Tum và Đăk Bla.

 Theo đề nghị của các xã, phường: UBND xã Ba Xa tại Công văn số

96/UBND-KT ngày 13/8/2025, UBND xã Nguyễn Nghiêm tại Công văn số

16/TTrUBND ngày 01/8/2025, UBND phường Trà Câu tại Tờ trình số 25/TTr-

UBND ngày 31/7/2025, UBND xã Khánh Cường tại Tờ trình số 14/TTr-UBND

ngày 31/7/2025, UBND phường Kon Tum tại Tờ trình số 24/TTr-UBND ngày

08/8/2025 và UBND phường Đăk Bla tại Tờ trình số 27/TTr-UBND ngày

13/8/2025. Sở Tài chính có ý kiến như sau:

 Trong thời gian chờ cấp có thẩm quyền bổ sung kinh phí thực hiện chi trả

tiền lương theo quy định và để đảm bảo kịp thời chi lương, các khoản phụ cấp,

hoạt động của công chức viên chức cấp huyện, cấp tỉnh chuyển về cấp xã từ

ngày 01/7/2025, Sở Tài chính đề nghị UBND các xã, phường chủ động sử dụng

dự toán đã được UBND tỉnh giao tại Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày

18/7/2025 để thực hiện. Đồng thời, đề nghị UBND các xã, phường chưa có văn

bản đề nghị Sở Tài chính bổ sung kinh phí để chi trả cho các đối tượng nêu trên

khẩn trương rà soát và có văn bản đề nghị bổ sung kinh phí, gửi về Sở Tài chính

trước ngày 19/8/2025. Sau thời gian nêu trên, Sở Tài chính không nhận được

văn bản của địa phương thì xem như không có nhu cầu, mọi phát sinh liên quan

đến kinh phí này, Sở Tài chính không chịu trách nhiệm.

   Sở Tài chính kính đề nghị UBND các xã, phường phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính:

+ Giám đốc, PGĐ;

+ Website.

- Lưu: VT, QLNS(Trung).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hữu Thịnh

		2025-08-14T15:16:44+0700
	Nguyễn Đức Thanh Duy

		Phạm Hữu Thịnh
	2025-08-14T15:25:06+0700
	Signer's office
	Phạm Hữu Thịnh
	Signing document

		2025-08-14T15:26:24+0700

		2025-08-14T15:26:24+0700

		2025-08-14T15:26:24+0700

		2025-08-14T15:26:24+0700